令和３年３月２４日

甲斐市立双葉中学校

生徒および保護者各位

甲斐市立双葉中学校

校 長   佐野 正

大規模改修に伴う登下校時の校地内経路の変更について（お知らせ・両面印刷）

 春分の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に対し多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本校の大規模改修に伴い、先週以降、東小方面から登下校する生徒の校地内での経

路の試行を重ねてまいりました。生徒にとって、より安全性が高く、また、遠回りや不便さ

が少しでも軽減される経路を模索しました結果、下記の複数の経路とその注意点等を提示い

たします。日々の天候の様子、手荷物の有無、さらに、活動等終了時の自身の位置によって、

生徒各自が判断して適切な経路を通行していただきますようお願いいたします。

なお、西小方面から登下校する生徒には変更はありません。

記

１． 東小方面からの自転車通学生徒

経路① 本館・新館間の緑色の渡り廊下使用コース

 新館裏駐輪場 ～ 新館・本館間渡り廊下 ～ 給食室前または家庭科室前 ～ 玄関

 ○ 渡り廊下を通行前に、足マットで、必ず下足の靴底をきれいにする。

 ○ 最短経路であるが、衛生上の観点から給食室前を下足のままで通行することは厳禁とす

る。また、雨天時には廊下が濡れて、靴下の汚れや濡れにつながるので通行しない。

経路② 武道館・体育館周りコース

新館裏駐輪場 ～ 砂利駐車場 ～ テニスコート横 ～（階段）～ 武道館前 ～

体育館前 ～（緑色の階段）～ 校庭 ～ 玄関

○ 体育間前の緑色の階段は、工事期間中は下足のままで通行してよい。

○ 遠回りでアップダウンもあるが、下足の脱ぎ履きがない。また、体育館、武道館、テ

ニスコート等での部活の生徒にとっては好都合なルートである。

                                 【裏面につづく】

２． 東小方面からの徒歩通学生徒

経路Ａ 本館・新館間の緑色の渡り廊下使用コース

 新館裏駐輪場 ～ 新館・本館間渡り廊下 ～ 給食室前または家庭科室前 ～ 玄関

 ○ 渡り廊下を通行前に、足マットで必ず、下足の靴底をきれいにする。

 ○ 最短経路であるが、衛生上の観点から給食室前を下足のままで通行することは厳禁とす

る。また、雨天時には廊下が濡れて、靴下の汚れや濡れにつながるので通行しない。

経路Ｂ 武道館・体育館周りコース

新館前出入口 ～ 砂利駐車場 ～ テニスコート横 ～（階段）～ 武道館前 ～

体育館前 ～（緑色の階段）～ 校庭 ～ 玄関

○ 体育間前の緑色の階段は、工事期間中は下足のままで通行してよい。

○ 遠回りでアップダウンもあるが、下足の脱ぎ履きがない。また、体育館、武道館、テ

ニスコート等での部活の生徒にとっては好都合なルートである。

経路Ｃ 西門経由コース

北門通過 ～ 西門 ～ 校庭 ～ 玄関

○ 車道にはみ出さないように必ず歩道を通行する。北門下のカーブは見通しが悪いので

注意する。

○ 多少の遠回りであるが、舗装された歩道であるので通行しやすい。また、天候が悪い

  場合でも足元の不安がない。

【追記】

・試行の結果、プールサイドを通る経路は安全性が十分に確保されないので、生徒の通行は

禁止します。

・工事の本格化に伴い、北門は大型車両の通行が頻繁になるために生徒の通行は禁止です。

・保護者の送迎には、今まで通りに砂利駐車場を使っていただいて構いませんが、これまで

よりも生徒の登下校と交錯する可能性が大きいので、十分に安全確認をしながらのご利用

をお願いいたします。

本件に関する問い合わせ

教頭   加藤 忍

TEL.  0551-28-2019